
 
 

N. 23                          

REGISTRO DELIBERAZIONI  
 

UNIONE DEI COMUNI MONTANI 
“ALTA VAL D’ARDA” 
Provincia di Piacenza 

……………………….. 
 

 VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA   
 

  ............... 
   

OGGETTO: CONFERIMENTO MANDATO AL PRESIDENTE DELL’UNIONE PER 

ACQUISTO E ASSEGNAZIONE ARMI AL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

DOTATO DI QUALIFICA DI AGENTE DI PUBBLICA SICUREZZA - 

 
 
L’anno Duemilasedici  questo giorno   Diciassette    del mese di   Maggio  alle ore  
12,00 convocata nei modi prescritti, la Giunta dell’Unione si è riunita nella Sala delle 
adunanze. 
  
 
SONO PRESENTI   I SIGNORI: 
 
ROCCHETTA IVANO           SINDACO DI CASTELL’ARQUATO  
PAPAMARENGHI  JONATHAN  SINDACO DI LUGAGNANO VAL D’ARDA 
CALESTANI  PAOLO  SINDACO DI MORFASSO 

 

 
SONO ASSENTI I SIGNORI: 
SIDOLI   GIUSEPPE  SINDACO DI VERNASCA 
            
 
 
Partecipa  il  Segretario dell’Unione  Dr. ssa Laura Ravecchi 
  
 
Il geom. Ivano Rocchetta, nella sua  qualità di  Presidente dell’Unione, assume la 
Presidenza e constatata la legalità della adunanza invita i convenuti a deliberare 
sull’argomento sopra indicato.      
 

 

 

 
 
 



Partecipa alla seduta il Vice Sindaco del Comune di Vernasca, Assessore Marco Mariani. 
 

LA GIUNTA DELL’UNIONE 

RICHIAMATA la deliberazione Consiglio Unione n. 5 del 18.04.2016, esecutiva a sensi di 

legge, concernente l’approvazione di un Regolamento per l’armamento della Polizia 

Municipale, ai sensi della legge quadro 7 marzo 1986, n. 65 e D.M. 4 marzo 1987, n. 145; 

VISTO il  Regolamento per l’armamento della Polizia Municipale; 

CONSIDERATO che, ai sensi del predetto Regolamento, gli operatori della Polizia 

Municipale dell’Unione che rivestono la qualifica di Agenti di Pubblica Sicurezza, sono 

dotati e portano l’arma in dotazione per esigenze di difesa personale; 

RITENUTO pertanto necessario dare mandato al Presidente dell’Unione Alta Val d’Arda, 

Geom. Ivano Rocchetta, per l’acquisto e l’assegnazione di armi al personale di Polizia 

Municipale di questa Unione che riveste la qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza; 

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del responsabile del servizio, ai sensi  

all’art. 49 TUEL; 

ATTESO che il presente atto non necessita del parere di regolarità  contabile, non 
comportando impegno di spesa; 
 

Con voti unanimi e favorevoli espressi nelle forme di legge; 

DELIBERA 

DI DARE MANDATO al Presidente dell’Unione dei Comuni Montani Alta Val d’Arda, geom. 
Ivano Rocchetta, per l’acquisto e l’assegnazione di armi al personale della Polizia 
Municipale di questa Unione che riveste la qualifica di Agente di Pubblica Sicurezza, 
compresa l’arma di supporto (riserva), da conservare presso la sede  in idonea cassetta di 
sicurezza; 
 

DI RENDERE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, data l’urgenza, ai 
sensi dell'art.134-IV comma del D.Lgs. n. 267 del 18.8.2000. 

 
 

 

 

 

 



OGGETTO: CONFERIMENTO MANDATO AL PRESIDENTE DELL’UNIONE PER 

ACQUISTO E ASSEGNAZIONE ARMI AL PERSONALE DELLA POLIZIA MUNICIPALE 

DOTATO DI QUALIFICA DI AGENTE DI PUBBLICA SICUREZZA - 

 
 
 

 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ TECNICA AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 

 
    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO     

POLIZIA MUNICIPALE                  
                 MARZIA ANTONIONI 

 
 
 
 
________________________________________________________________________ 
 
 
PARERE FAVOREVOLE DI REGOLARITA’ COTABILE AI SENSI DELL’ART. 49 DEL 
DECRETO LEGISLATIVO 18.08.2000, N. 267: 
 

 
 

 

 
        IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
        FINANZIARIO 

      RAG. CARLA CANTARELLI 

              

 
________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 



UNIONE DEI COMUNI MONTANI ALTA VAL D’ARDA 
PROVINCIA DI PIACENZA 

 
Deliberazione G.U. n. 23 del  17.05.2016 

 
 
                  IL PRESIDENTE                                      IL SEGRETARIO  
        GEOM. IVANO ROCCHETTA                                   DR.SSA LAURA RAVECCHI 
 
_______________________________________________________________________ 

 
REFERTO DI PUBBLICAZIONE   

 (artt. 124 comma 2 del  D.Lgs. 267/2000) 
 
Si certifica  che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio Informatico 
del Comune di Castell’Arquato, visibile sul sito www.comune.castellarquato.pc.it – Sezione  
“Albo Pretorio On-Line” di Gazzetta Amministrativa -  per 15 giorni consecutivi, a decorrere 
dal:  23.06.2016 
 
 
Addi   23.06.2016                                   L’addetto al servizio 

Istruttore Direttivo del Comune di 
                 Castell’Arquato 
                              -  Marzia Antonioni  - 
                     
_______________________________________________________________________ 

 
ATTESTAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
(art. 134 comma 3° D.Lgs. 267/2000) 

 
La sottoscritta, visti gli atti d’ufficio,  

ATTESTA 
 
che la presente deliberazione diverrà ESECUTIVA  decorsi  10 giorni dalla pubblicazione. 
 
 
Addi   23.06.2016                        L’addetto al servizio 

Istruttore Direttivo del Comune di 
                Castell’Arquato 
                             -  Marzia Antonioni  - 
 
_______________________________________________________________________ 
 
 

 

 

 

http://www.comune.castellarquato.pc.it/

